
 
  
 

Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

                                                                                                            www.i-domacipotreby.cz    

Elektrická okružní pila 1300W 
 

erba 
® 

33661 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Návod k použití 
(překlad návodu firmy erba) 
 

 Okružní pila je určena pro rovné  
řezání dřeva, podle okolností a  
za použití vhodného kotouče je  
jí rovněž možno řezat i jiné materiály 
jako jsou dřevotříska, plasty, desky z vytvrzené pěny, izolační desky z minerální vlny, 
neželezné kovy, desky z porézního betonu aj. materiály. 

 

Důležitá upozornění 
 Minimálně po dobu záruky na pilu uschovejte její orig. obal, použitý balicí materiál a pokladní 

doklad. 

 Před prvním použitím pily se prosím podrobně seznamte s návodem k jejímu použití. Návod 
uschovejte pro případ další potřeby. Při používání pily věnujte pozornost následujícím 
pokynům: 

1. S pilou nepoužívejte kotouče vyrobené z rychlořezné oceli (angl. označení materiálu je „HSS-
steel“). 

2. S pilou používejte pouze jen kotouče o průměru odpovídajícím modelu pily. 
3. Používané kotouče musí být nabroušeny.  
4. Při řezání menších kousků dřeva tyto upevněte ve vhodném svěráku - v žádném případě 

nedržte řezaný obrobek v ruce. 
5. S pilou nepoužívejte kotouče s otvorem větším nebo menším než průměr hřídele pily.  
6. V žádném případě nezpomalujte otáčky kotouče rukou. 
7. S kotoučem zacházejte opatrně, při řezání netlačte na kotouč. 
8. Před zahájením řezání se musí kotouč nejméně 3 sekundy otáčet max. rychlostí 
9. S kotouči zacházejte opatrně podle pokynů uváděných na jejich obalech výrobci kotoučů.  
10. S pilou používejte kotouče určené pro daný druh činnosti a obráběný materiál. Informace o 

možnostech použití jednotlivých typů kotoučů naleznete na jejich obalech. Před výměnou 
kotouče odpojte pilu od elektrické sítě. 

11. Nepoužívejte pilu bez ochranného krytu. 
12. Při používání pily zásadně noste ochranné brýle a pracovní rukavice popř. jiné osobní 

ochranné prostředky (v závislosti na okolnostech, např. druhu obráběného materiálu - např. 
respirátor, přilbu atd.). 

13. Pilu ukládejte mimo dosah dětí. V žádném případě nedovolte, aby pilu používaly děti - je to 
mimořádně nebezpečné. 



 
  
 

Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

                                                                                                            www.i-domacipotreby.cz    

14. Pila je určena pro napájení střídavým napětím 230 V, 50 Hz - nepřipojujte pilu k jinému než 
uvedenému napětí. Pokud nebudete pilu používat nebo před přestávkou v jejím používání 
odpojte pilu od elektrické sítě. 

15. Nepoužívejte a neukládejte pilu ve vlhkém prostředí, na místech kde by mohla být postříkána 
nebo polita jakoukoliv kapalinou, neukládejte pilu mimo místnosti - riziko úrazu elektrickým 
proudem. 

16. Pravidelně kontrolujte stav kabelu síťového přívodu pily. Nepoužívejte pilu s poškozeným 
kabelem / vidlicí kabelu. Neveďte kabel přes ostré hrany, v blízkosti horkých ploch, na kabel 
nešlapte a nepokládejte těžké předměty. V žádném případě neopravujte kabel nebo vidlici 
kabelu sami. 

17. Pokud bude pro použití pily nutné použití prodlužovacího kabelu použijte kabel s vodiči o 
dostatečném průřezu a se řádně zapojenými kabelovými koncovkami - v opačném případě 
riziko úrazu elektrickým proudem nebo vzniku požáru. 

18. Neukládejte a nepoužívejte pilu na místech s extrémně vysokými teplotami (vyššími než +50 
°C). 

19. Nerozebírejte pilu - riziko úrazu elektrickým proudem nebo vzniku požáru. Veškeré opravy a 
tohoto výrobku (včetně oprav kabelu síťového přívodu pily) řešte s odbornou firmou / servisem. 
Zásahem do pily v době platnosti záruky se vystavujete riziku ztráty event. záručních plnění. 

 

Jednotlivé části pily 
 
1. Otvor pro připojení vysavače (pro odsávání pilin) 
2. Zadní rukojeť 
3. Přepínač pro zapnutí / vypnutí pily 
4. Horní kryt 
5. Přední rukojeť 
6. Zámek hřídele 
7. Zajišťovací šroub (pro boční doraz 11) 
8. Zajišťovací šroub pro nastavení sklonu 
9. Základová deska 
10. Vodící ryska 
11. Boční doraz 
12. Spodní ochranný kryt 
13. Středový šroub 
14. Podložka 
15. Pilový kotouč 
16. Utahovací páka 
17. Tlačítko pro uvolnění 
18. Zajišťovací šroub pro nastavení hloubky řezání 
19. Motor 

 
 
 

Použití pily 
 V průběhu řezání je nutno působit rovnoměrným přítlakem. 

 Odřezávaný materiál musí být na pravé straně kotouče pily. 

 Před provedením konečného řezu je nutno správnou funkci pily vyzkoušet za použití stejného 
materiálu. 

 Pro paralelní řez uvolněte seřizovací šroub, nastavte (podle stupnice) paralelní doraz a 
dotáhněte seřizovací šroub. Nezapomeňte zakalkulovat tloušťku kotouče pily. 

 Pro nastavení hloubky řezu uvolněte seřizovací šroub, posuňte základní desku dolů a za 
použití stupnice nastavte hloubku řezu a potom dotáhněte seřizovací šroub.. Horní hrana musí 
alespoň o 2 mm přečnívat.  

 Pro nastavení základní desky uvolněte seřizovací šroub, nastavte požadovaný úhel a 
dotáhněte seřizovací šroub.  



 
  
 

Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

                                                                                                            www.i-domacipotreby.cz    

 Před zapnutím pily překontrolujte správné upevnění kotouče pily, snadný chod pohyblivých dílů 
pily a dotažení všech seřizovacích šroubů. Pilu je možno zapnout pouze jen pokud je pevně 
uchopena její rukojeť a jsou zatlačena obě tlačítka. Uvolněním rukojeti je pila automaticky 
vypnuta (je tak bráněno jejímu nežádoucímu chodu - ochrana proti úrazu). 

 Pro výměnu kotouče pily (nutné po cca 60 provozních hodinách - délka zubů musí být alespoň 
4 mm) pilu vypněte a odpojte od elektrické sítě. V případě nadměrného opotřebení kotouče je 
jeho výměna nutná okamžitě po zjištění jeho nežádoucího stavu. 

 
Čištění a ošetřování pily 
- Pro vyčištění pily postačuje vlhký hadřík - v žádném případě nepoužívejte ředidla nebo 

rozpouštědla. Pro odstranění prachu použijte stlačený vzduch. 
- Udržujte větrací otvory těla pily v čistotě - slouží pro odvádění tepla vznikajícího během jejího 

provozu. 
- Brusku uložte na suchém místě, kde nedochází ke snížení teploty pod 0 °C popř. kde není 

překračována teplota 50 °C, mimo dosah dětí. 
 

Technické údaje pily 
 

Napájení 230 V stříd., 50 Hz 
Příkon 1 300 W 
Max. otáčky / min. 4 500 / min 
Kotouč 160 x 20 x 18 mm 
Max. hloubka řezu 55 mm (90°), 38 mm (45°) 
Hodnoty hluku Lpa 
Hodnoty hluku Wpa 

95,5 dBa 
105,5 dBa 

Hmotnost 4,7 kg 

 
Omyly a chyby v překladu vyhrazeny. 
 
 
Všeobecné pokyny pro bezpečnost práce 
 
Vážený zákazníku, 
při používání elektrického nářadí je vždy nutno dodržovat základní pravidla bezpečnosti práce včetně 
následujících. Zabráníte tak event. úrazům elektrickým proudem, poranění osob, požárů nebo škod 
na majetku. 
 
Před použitím tohoto výrobku se prosím podrobně seznamte s následujícími pokyny a uložte je pro 
případ další potřeby. 
 
1. Na pracovišti udržujte pořádek. 

Nepořádek na pracovišti a na pracovním stole bývá příčinou úrazů. 
 

2. Při používání elektrického nářadí berte v úvahu pracovní prostředí. 
Chraňte elektrické nářadí před zmoknutím a nepoužívejte jej ve vlhkém prostředí. Nepoužívejte 
elektrické nářadí ve vlhkých prostorách nebo v prostorách s vysokou vlhkostí vzduchu. Dbejte na 
správné osvětlení pracoviště. Nepoužívejte elektrické nářadí v prostorách s nebezpečím výbuchu nebo 
vzniku požáru. 

 
3. Udržujte děti a diváky v dostatečné vzdálenosti. 

Při práci s elektrickým nářadím nedovolte, aby se děti popř. i jiné osoby dotýkaly nářadí popř. 
prodlužovacích kabelů. Přihlížející osoby se mohou zdržovat pouze jen mimo pracoviště. 
  

4. Ukládání nářadí. 
Pokud není nářadí popř. jeho vyměnitelné nástavce resp. příslušenství používáno je toto nutno uložit na 
suchém a bezpečném místě mimo dosah dětí. 
 



 
  
 

Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

                                                                                                            www.i-domacipotreby.cz    

5. Nepřetěžujte nářadí. 
Nářadí je konstruováno tak, že pro dosažení požadovaného výsledku jeho použití může podat pouze jen 
určitý, výrobcem specifikovaný výkon. 
 

6. Nářadí používejte pouze jen pro účely, pro které je konstruováno popř. popř. používejte nářadí 
(nástavce, příslušenství) správné velikosti. 

 
7. Pracovní oděv. 

Při práci s elektrickým nářadím nenoste volný oděv, dlouhé vlasy si stáhněte síťkou nebo šátkem. 
Odložte náramky, řetízky, prsteny, náramkové hodinky atd. Při práci zásadně používejte pracovní 
rukavice a vhodnou obuv s neklouzavou podrážkou. 

 
8. Při práci důsledně používejte ochranné brýle popř. prostředky pro ochranu proti prachu. 

 
9. Podle konstrukce používaného nářadí připojte nářadí k dílenskému systému odsávání prachu 

popř. k vysavači. 
 
10. Při práci zaujměte bezpečnou stabilní polohu těla.  

Pozor zejména při práci na schodištích, žebřících apod. 
 

11. Udržujte nářadí v použitelném stavu. 
Nářadí a používané nástavce resp. příslušenství vyžadují pravidelnou kontrolu - udržujte je v čistotě a 
v trvale použitelném stavu. Dodržujte pokyny pro mazání a výměnu příslušenství nářadí. S nářadím 
používejte pouze jen nástavce resp. příslušenství dodávané popř. doporučené jeho výrobci. Veškeré 
opravy nářadí, jeho kabelů  a nástavců resp. příslušenství řešte s odbornou firmou - servisem. Rukojeti 
nářadí musí být čisté, suché a zbavené olejů a maziv. 

 
12. Pokud nářadí nepoužíváte vypněte je a odpojte je od elektrické sítě.  

Vypnutí a odpojení nářadí od elektrické sítě je rovněž nutné před jeho čištěním, údržbou a výměnou 
nástavců nebo příslušenství.  

 
13. Před zapnutím nářadí z nářadí odstraňte všechny nástroje použité pro jeho čištění, resp. údržbu 

nebo jeho přípravu k pracovní činnosti. 
 

14. Pozor na nežádoucí zapnutí nářadí. 
Před odpojením nářadí od elektrické sítě nářadí vypněte - zabráníte tak jeho nežádoucímu zapnutí po 
jeho dalším připojení k elektrické síti. Nepohybujte s nářadím s prsty v blízkosti tlačítka pro jeho zapnutí - 
riziko jeho nežádoucího zapnutí a vzniku úrazu. 

 
15. S nářadím používejte správné prodlužovací kabely. 

Pokud bude pro použití nářadí nutné použití prodlužovacího kabelu použijte kabel s vodiči o 
dostatečném průřezu a se správně zapojenými kabelovými koncovkami. Při používání nářadí mimo 
místnosti použijte prodlužovací kabel určený pro vlhké prostředí. 
 

16. Před použitím nářadí překontrolujte jeho stav. 
Nepoužívejte poškozené nářadí, nářadí s poškozenými nástavci nebo jeho příslušenstvím popř. nářadí 
s poškozeným kabelem nebo vidlicí kabelu. Před zapnutím nářadí překontrolujte správné upevnění 
ochranných krytů, nepoužívejte nářadí se sejmutými kryty. Pozornost rovněž věnujte správnému pohybu 
pohyblivých dílů, jejich volnému otáčení bez vibrací a všem pod. jevům majícím vliv na správnou funkci 
nářadí. Veškeré opravy nářadí a jeho příslušenství smějí být prováděny pouze jen pracovníky 
s odpovídající kvalifikací.  
 

17. Upozornění 
Použitím nářadí, jeho příslušenství nebo nástavců pro účely jiné než pro které bylo konstruováno nebo 
způsobem jiným než uvedeným v návodu k jeho použití vzniká riziko úrazu osob nebo materiálních škod. 
 

18. Opravy nářadí a jeho příslušenství 
Veškeré opravy nářadí a jeho příslušenství smějí být prováděny pouze jen pracovníky s odpovídající 
kvalifikací a za použití orig. náhradních dílů. Nedodržením tohoto pokynu vznikají při používání nářadí 
vážná rizika. 

 


